
Zápis ze schůzky finančního výboru, 28. 11. 2023 

Přítomni:  Pavel Vališ – předseda FV, Zdeněk Strnad – člen FV,  

Petr Lampa – starosta, Marie Horejšová – účetní  

Omluveni: Pavel Ptáček, Roman Panoš – členové FV 

 

Program: 1. Rozpočet obce Stachy na rok 2024 

  2. Rozpočet ZŠ, ZUŠ a MŠ na rok 2024 

 

1. Všichni přítomní podrobně prošli předložený rozpočet, resp. rozpočet, který byl i zveřejněn na úřední 

desce. Na základě debaty byly doporučeny některé přesuny, které však neměly vliv na celkovou bilanci 

rozpočtu. Zastupitelstvu obce je tedy předkládám rozpočet po úpravách. 

Kromě drobných přesunů byly zodpovězeny resp. upřesněny některé položky, které byly větší míře 

navýšeny př. Poníženy oproti letošnímu rozpočtu. Jedná se o tyto položky: 

Příjmy: 

§ 2321, pol. 2111 drtivá většina vyúčtování proběhne ve IV. čtvrtletí 2023 (v tabulce je uvedeno 

čerpání k 30. 9.) 

§ 3399, pol. 2111 vybrané vstupné na akcích v obecním sále 

§ 6171, pol. 2321 1 % z tržeb ČUS 

§ 6310, pol. 2142 bude doúčtováno na konci roku 

Výdaje: 

§ 2310, pol. 6121 propojení vodovodu v komunikaci od bytovky č.p.223 k budově ZŠ 

§ 2310, pol. 6121 nové vodovodní přípojky přilehlých objektů z nové trasy vodovodu 

§ 2321, pol. 5171 oprava kanalizace – Zemanov  

§ 2321, pol. 6121 nová dešťová kanalizace – Zemanov  

§ 3111, pol. 5139 materiál na opravy dlažby v šatně MŠ (realizace svépomocí) 

§ 3111, pol. 5171 opravy chodníků aj. ploch ve venkovních prostorech MŠ 

§ 3111, pol. 5139 + 5169+5171 údržba v ZŠ 

§ 3399, pol. 5175 + 5194   senioři + děti ze školy (např. karneval, Den dětí, apod.) 

§ 3419, pol. 5169 projekt na kabiny na hřišti 

§ 3519 rezerva na případné opravy v budově střediska 

§ 3612, pol. 5171 oprava balkonu č.p. 174, výměna oken a dveří č.p. 318, výměna hydrantů 

§ 3631, pol. 6121 nové veřejné osvětlení z Jaroškova 



§ 3722, pol. 6121 místa na tříděné odpady – Zadov, Úbislav 

§ 4341 dotační program My v tom Jihočechy nenecháme (byl v roce 2023, bude v roce 

2024???) 

§ 5212, pol. 5171 výměna baterií ve výstražném systému (rozhlas) + potok – hlídání hladiny 

§ 5512, pol. 5171 oprava střechy + jiné opravy + na spolufinancování grantů 

§ 6171, pol. 5178 byl splacen leasing na auto 

§ 6171, pol. 5363 odpuštění úroků 

Celkové příjmy rozpočtu v roce 2024: 41 618 000 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu v roce 2024: 40 828 000 Kč 

Rozdíl:   + 790 000 Kč 

Rozpočet je plánovaný jako přebytkový z důvodu předpokládaných žádosti o granty         

(na spolufinancování). 

Starosta informoval o případných dotačních programech na požární nádrž (žádost je podaná) a 

pokračování stezky do Úbislavi (předpoklad podání žádosti ve 2024). 

 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu předložený rozpočet schválit. 

2. Rozpočet ZŠ, ZUŠ a MŠ Stachy – příspěvek obce je o 1 000 000 Kč vyšší než v roce 2023. Dále jsou 

navíc v rozpočtu obce výdaje na opravy v ZŠ a MŠ. Ředitel předložil na základě žádosti upřesňující 

informace k počtu žáků, vývoji v roce 2024 (PH max.) atd. Více bude o této problematice informovat 

zastupitele Pavel Vališ. 

 

Zapsal: Pavel Vališ 

 

 

 


